
33

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 5 de abril de 2022 • Nº 66

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TURISMO – SETUR

  

      AVISO DE LICITAÇÃO Nº 037/2022/SETUR 

Nº do Processo Sei 00153.000115/2022-74 

Modalidade de Licitação ��Tomada de Preços nº 008/2022 

Tipo de Licitação Menor Preço 

Identificação do Licitante: Nome do 

Orgão / Entidade Pública Estatal 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETUR 

Resumo do Objeto do Contrato 
Contratação de empresa de engenharia para recuperação de
estrada vicinal no municipio de Castelo do Piauí/Pi. 

Local em que os interessados poderão 
ter acesso ao texto integral do Edital 

Tribunal de Contas do Estado do Piauí – TCE/                     Email:
licitacao.setur.pi@gmail.com 

Data da abertura e Entrega de Propostas
 11:00 (onze horas) do dia 26/04/2022. Local: Avenida Antonino

Freire, 1473,2º andar, Ed.D.Antonieta Araújo, Centro. 

Valor Global Estimado 
R$ 1.627.107,58 (um milhão seiscentos e vinte e sete mil cento
e sete reais e cinquenta e oito centavos).  

Dotação Orçamentaria 23.695.0005.3069 

UG 47101 

Fonte de Recurso 117 

Natureza da Despesa 44.90.51 

Nº Nota de Reserva do SIAFE 2022NR00179 

 

Déborah Renata E. Soares 

Presidente da Comisão de Licitação - SETUR 

 

Marcelo Rodrigues da Costa 

Secretário de Estado do Turismo 

  

      AVISO DE LICITAÇÃO Nº 038/2022/SETUR 

Nº do Processo Sei 00153.000114/2022-20 

Modalidade de Licitação ��Tomada de Preços nº 009/2022 

Tipo de Licitação Menor Preço 

Identificação do Licitante: Nome do 

Orgão / Entidade Pública Estatal 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETUR 

Resumo do Objeto do Contrato 
Contratação de empresa de engenharia para execução de
pavimentação asfáltica no município de Capitão de Campos/Pi.

Local em que os interessados poderão 
ter acesso ao texto integral do Edital 

Tribunal de Contas do Estado do Piauí – TCE/                     Email:
licitacao.setur.pi@gmail.com 

Data da abertura e Entrega de Propostas
 11:00 (onze horas) do dia 27/04/2022. Local: Avenida Antonino

Freire, 1473,2º andar, Ed.D.Antonieta Araújo, Centro. 

Valor Global Estimado 
R$ 1.407.015,17 (um milhão quatrocentos e sete mil  quinze
reais e dezessete centavos).  

Dotação Orçamentaria 23.695.0005.3069 

UG 47101 

Fonte de Recurso 117 

Natureza da Despesa 44.90.51 

Nº Nota de Reserva do SIAFE 2022NR00180 

 

Déborah Renata E. Soares 

Presidente da Comisão de Licitação - SETUR 

 

Marcelo Rodrigues da Costa 

Secretário de Estado do Turismo 

Of. 331

�

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 001/2022 

Nº DO PROCESSO SEI 00120.000797/2022-01 

Nº AUTOMÁTICO DE 

CONTRATO NO 

SIAFE-PI 

22000974 

FUNDAMENTO 

LEGAL 

Art. 29, II, da Lei 13.303, de 30 de Junho de 2016, bem como, no Art. 
23, II, do Regulamento de Licitações e Contratos da EMGERPI. 

CONTRATANTE EMGERPI - Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S.A 

CODIFICAÇÃO DA 

UG NO SIAFE 

210205 

CONTRATADO DESINFLEX CONTROLE DE PRAGAS URBANAS EIRELI 

CNPJ DO 

CONTRATADO 

CNPJ N° 10.857.434/0001-66 

RESUMO DO 

OBJETO 

CONTRATADO 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Dedetização, Desratização e Descupinização com Barreira química, 
incluindo todos os insumos, materiais e equipamentos necessários para 
execução dos serviços, nos prédios da EMGERPI sede (DGP), 
EMGERPI sede (CASA DO MUTUARIO) e Arquivo da EMGERPI, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas. 

VALOR GLOBAL R$ 41.973,19 (QUARENTA E UM MIL NOVECENTOS E SETENTA 
E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

21.205.04.122.0010.2000 

FONTE DE 

RECURSOS 

0100001001 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

339039-57 

Nº DA NOTA DE 

RESERVA NO SIAFE 

2022NR00088 

Nº NOTA 

PATRIMONIAL NO 

SIAFE 

2022RO03731 

�

���������	
��
�����	�

�����������	�
�����

������ 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ – EMGERPI

Of. 242

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS: N° 006/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.319.1.003079/21-12.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE CARIDADE DO PIAUÍ, COM EXTENSÃO DE 30,35
KM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO ANEXO AO EDITAL.

A Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí - SETRANS/PI, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, informa que os
envelopes das propostas de preços serão abertos na data de 06 de
abril de 2022, às 10h.

Teresina/PI, 05 de abril de 2022.

ABÍLIO DE SANTANA RIBEIRO JÚNIOR
PRESIDENTE DA CPL

 JOÃO CARLOS ANDRADE CAVALCANTE JÚNIOR
MEMBRO DA CPL

EMÍDIO DE BARROS CERQUEIRA
 MEMBRO DA CPL

Of. 082

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES – SETUR


